**CĒNSŌRIĒ**, adv. (censorius), ad censorem pertinens, censorio more. *Augustin. c. Jul. Pelag.* 4. 3. 53. « aliquem censorio reprehendere ». Adde *Ambros. Fid.* 1. 18. 119.

**CĒPHĀLEŌTA**, ae, m. 1. (κεφαλαίωτης) capitularius, seu capitulationis exactor. *Impp. Honor. et Theod. Cod. Theod.* « Nequaquam cephalaeotis, irenarchis, logographis etc. ».

**CĒPICĪUM**, (cepicipium) ū, n. 2. (cepa) cepae caput, vel ipsa cepa. *Arnob.* 5. 1. et 5. 4. Cf. *Cap. ap. Prisc.* 6. 11. (*Gramm.* II. 204).

**CĒRĪPHŌRUS**, i, m. 2. *Gloss.* II. 349. 4. « κηρύψατης, ceriphorus », sc. qui cereos accendit (κέρτο) iuxta etimon gr., qui cereos fert iuxta etimon lat.

**CĒRŌMĀTĪTES**, ae, m. 1. (κηρωματίτης) qui palaestras invigilat, *ipsettore, guardiano, maestro di ginnastica*. Stricto tamen sensu significat eum qui in gymnasiis et palaestris unguento quodam ex cera (κηρωμα) confecto athletas oblinebat, quem usum *Sen. Ep.* 51. 1. *Plin.* 29. *N. H.* 26. et 36. 168. testantur. Serius autem ceroma ipsam palaestram significavit, et inde *ceromatites* seu *ceromatistes* denotavit eam qui itale dicitur *maestro di ginnastica*, quo sensu sumitur in *Ed. Diocl. de Pretiis rerum venalium* 7. 64. « Ceromatites in singulis disciplinis menstrosus (denarios) quinquaginta ». V. *De Rugg. D. E.* II. 213.

**CĒRTOR**, aris, ūtus sum, arī, n. 1. contendere, ut *certo, certare*, quod occurrit ap. *Hygin. Fab.* 273., *Valg. Eccli.* 11. 9. *Itala Luc.* 13. 24. (V. *Rönsch, Itala* p. 302., qui haud recte tribuit *Pacuv. tr.* 25.). *Gloss. pass.*

**CĒRVĀRIŌLUS**, a, um, adject. demin. a *ceruarius*, ad parvum lupum cervarium pertinens. *Schol. Bern. Virg. eel.* 8. 3.

**CĒSSUS**, us, m. 4. (cedo) fere idem quod recessus. *Paul. Dig.* 21. 1. 43. pr. « mulas (esse vitiosas plerumque dicunt) quae cessum dant ». *Ambrosiasat. in Phil. prol.* « Philippenses post cessum ejus (Pauli) non sunt transiati ad aliud sicut Galatae ».

**CHĀLCŌLIBĀNUS**, i, n. 2. (χαλκολιβανον), aurichalcum. *Itala Apoc.* 1. 15. (*Iren.* 4. 20. 11.) « pedes ejus similes chalcolibano » sc. aurichalco Libani (*Valg. aurichalco*).

**CHĀMĀEBĀLĀNUS**, i, f. 2. (χαμαίβαλανος), genna herbae. It. *titmaglio* (enphorbia apios L.), *Dioscor.* 4. 170.

**CHĀŌS**, i, n. 2. V. voc. in *Lexico*. — Adno-

tamus: declin. *Gloss. Pl.* V. 9. 16. « chaos mono-  
optoton est ». Sed habet etiam in genet. *chai* ap. *Prisc. gramm.* II. 271. 17. *Sero.* ad *Virg.* I. *Aen.* 664. (*Mythogr.* 2. 35.). Dat. *chao* ap. *Prudent.* c. *Sym.* 1. 94. et alibi, *Hygin. Fab. praef.* p. 9. 2. *Varr.* V. L. L. 19. 20. *Ovid.* 14. *Met.* 404. *Sil.* II. 13. 439. etc. — Nomin. *chaos* in *Itala Luc.* 16. 26. 4. *Esdr.* 5. 8. *Prisc. gramm.* II. 271. 17. — *Caus* in *Gloss.* IV. 26. 32. *Kaus* in *Gloss.* IV. 103. 18. — *Haus* in *Gloss. Flac.* V. 107. 33. — *Caos* in *Tab. deo. Audient.* 251. *cahos* saepius in libris, ut in *carm. de Sod.* 105., *Eucher. anth.* 390. 12. — Est etiam gen. mascul. *Itala Luc.* 16. 26. — Legitur inde a *Varrone* praecipue apud poetas. V. *Waser P. W.* II. 2112. sq.

**CHARACTĒRIĀCUS**, a, um, adject. caractere-  
rem idest formam insignem continens, ut *charac-  
teriaca signacula* ap. *Fulg. Aet. mund.* p. 179. 8.

**CHELĪDONĪACUS**, a, um, adject. ad chelido-  
nem pertinens, i. e. hirundinem. Hinc *chelidonia-  
cas gladius* ap. *Is.* 18. or. 6. 7. est ferrum la-  
tum, cuius duplex mucro ac bifurcus in modum  
caudae hirundinae formatur, unde et *chelidonia-  
cas* dicitur.

**CHŌRŌDĪDASCĀLOS**, i, m. 2. chorimagister. *Hieronym. tract.* in *Ps.* I. 77. « Asaph unus fuit  
de chorodidascalis... ergo de ceteris chorodidas-  
calis et iste unus est propheta ».

**CHRISTUS**, i, m. 2. (χριστός) unctus, dict. de  
sacerdotibus et regibus. *Vulg. 2. Mach.* 1. 10. «  
Aristobolo qui de genere christorum ». Adde I. *Reg.*  
26. 9. et *Is.* 45. 4.

**CHRŌNOS** (chronus) tempus. *Apul. Mund.* 37. «  
Saturnum etiam illi quasi chronon quemdam,  
inceptum ab origine interminum affinem appel-  
lant ». Adde *Gloss.* IV. 224. 10. « chrouus, tempus ».

**CHRYSŌCHRŪS**, ūs, (χρυσόχρως, ους) auro  
tinctus, aureus (*opp.* prasochrus) lispia. *Ambros.* in  
*Ps.* 118. *serm.* 16. § 41. sq.

**CĪCĀRO**, ōnis, m. 3., dicitur de puero qui modo  
vafer est malus (*Petron.* 40. 3.), modo simplex  
et amabilis (*Petron.* 71. 11.).

**CĪLŌTER**, tri, m. 2. (χιλωτήρ). — Alii scribunt  
*chiloter*, v. *chilotrum* v. *cilotrum*. — Est proprie  
camus seu fiscella, quae ori equi circumponitur,  
ex vertice loro aut funiculo aliquo suspensa, in  
quam foenum aliudve pabulum conjicitur. Videtur  
tamen significari genus quoddam vestis vilissimae  
in illo *Nobli* ap. *Nonium* 148. 31. M. « Non multo  
post zonarium accepit: abscidit. Consequitur pae-  
nalarium, chilotrum petit ». Ita leg. *Ribbeck*, sed  
alii *cilotrum*. (*Nov. Com.* 35. G.) fort. quod caput  
operit.

**CĪMĒLIUM**, ū, n. 2. suppellex pretiosa. *Gloss.*  
II. 347. 17. *κειμήλιον*. *Greg. M. ep.* 1. 10. « Vel  
proprie ecclesiae, vel quae de diversis ecclesiis  
cimelia sunt collecta ».

**CĪMĪCĪA**, ae, f. 1. (cimex) proprie adject. sed  
abs. adhibitum ad herbam quam: am significan-  
dam, ita a *cimicibus* appellatam, quorum foete-  
rem habet. *Isid.* 17. or. 7. 57. « Cimicia propter  
similitudinem cimicis. Unde et eam *Graeci* κρολον  
vocaverunt. Nascitur in locis asperis atque cullis ». Cf. *Isid.* 12. 5. 17.

**CĪMĪCO**, as, are, a. 1. cimicibus lectos purge-  
re. *Gloss.* II. 353. 44. *cimico, κοπιζω*.

**CĪMUSSA**, ae, f. 1. ¶ 1. Est idem quod ce-  
russa. Cf. *Gloss.* *φρυδιον* v. *φρυμδιον*. — ¶ 2.  
Item extremitas panni v. telee v. funiculus, vulg.  
*cimossa* (*vivagno*). *Gloss.* II. 100. 43. *Cimussa*,  
*ουπά*. Cf. *Gloss.* II. 431. 47. (*cimisa*).